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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQEESOR I TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE
DEKANI
N, b+ Prot . Tirang, mé ©7.02.2026

VENDIM
Nr. 4/ . daté 3O .0) .2026

PR KRITERET E PRANIMIT Nii PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA
NGA FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE, PER VITIN AKADEMIK 2026 — 2027

Dekanati i Fakultetit t& Shkencave Pyjore, né mbledhjen e tij t& datés 30.01.2026 diskutoi mbi
propozimet e Departamenteve t& FSHP-s€ pér kriteret e pranimit né programet e studimit t€ ciklit t&
paré dhe t& dyté t& ofruara nga kéto departamente pér vitin akademik 2026 —2027. Pas shqyrtimit t&
propozimeve t& béra Dekanati 1 FSHP-s¢€,

VENDOSI:

A. KRITERET E PRANIMIT NE BACHELOR

1. Pranimi né programet e studimit t& ciklit t& paré éshté i mundur pér ¢do kandidat qé ka pérfunduar
me sukses ciklin e arsimit t& mesém si dhe qé plotéson:

» Kriterin e merités. Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme e pércaktuar me vendim t& Késhillit &
Ministrave.

= Kriterin e réndésisé sé shkollés sé mesme. Koefigienti i pércaktuar pér shkollén nga vjen, sa i
takon pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit né FSHP sipas pércaktimeve t&
departamenteve (shih Aneks A listén dhe koefigientét sipas shkollave t& mesme pér ¢do program
studimi)

2. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues (F) né programet e ciklit t€ paré: "Bachelor” t& FSHP-sé do t& jeté
rezultat i formulés:

F = Mesatare VKM * Koeficient Profili

B. KRITERET E PRANIMIT Nii CIKLIN E DYTJ — MASTER SHKENCOR

a. Kané t& drejté té aplikojné pér t'u regjistruar né programet e studimeve “Master i
Shkencave” individét qé kang pérfunduar njé program studimi dhe kan& fituar diplomé
universitare “Bachelor”/”Master Profesional” né sistemin me kohé& t& plot€¢ dhe t&
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pjeséshme si dhe plotésojné kriteret akademike si mé posht& vijojné:

o Kriteri i merités. Nota mesatare ¢ ponderuar e studimeve té ciklit t& paré (bachelor) t& jeté 7
e lart. N& rast se ka ende kuota t& lira, nuk do pétjashtohen aplikantét me mesatare me t& ulét,
por né asnjé rast mé t& ulét se 6,5.

e Kriteri i réndésisé (shiko Aneks B listén e koeficientéve sipas profilit t& studimeve bachelor
né pérputhje me programet e studimit M.Sc. t& FSHP-sé)

o Kuotat e pranimit t& pércaktuara pé€r FSHP-né.

b. Pérzgjedhja ¢ kandidateve fitues ne programin “Master i Shkencave” do té jeté rezultat i
produktit: noté mesatare né bachelor*koeficent e Kriterit té réndésisé.

C. KRITERET E PRANIMIT Ni CIKLIN E DYTE - MASTER PROFESIONAL

a. Kané t& drejté té aplikojné pér t'u regjistruar né programet e studimeve “Master Profesional”
individét q¢ kané pérfunduar nj& program studimi dhe kané fituar diplomé universitare “Bachelor”
né sistemin me kohé t& ploté dhe t& pieséshme si dhe plot€sojné kriteret akademike si mé& poshté
vijojné:

e IKriteri i merités. Nota mesatare e ponderuar e studimeve t€ ciklit t& paré (bachelor).

e Kriteri i réndésisé (shiko Aneks C listén e koeficientéve sipas profilit t& studimeve bachelor

né pérputhje me programet e studimit MP & FSHP-sé&)
e Kuotat e pranimit t& pércaktuara pér FSHP-né.

b. Pérzgjedhja e kandidateve fitues ne programin “Master Profesional” do t& jeté rezultat i produktit:
noté mesatare ne bachelor*koeficentin e kriterit t& réndésisé.
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Aneks A. Lista e Koeficentit t¢ réndésisé sipas profilit té shkollés s&¢ mesme pér programet e
ciklit t& paré "Bachelor" me kohé té ploté t& Fakultetit t& Shkencave Pyjore

Programet e Studimit
[}
-] % @
3 £3
Index Profili i shkollave t& mesme / £ 2L
Profil Programet ¢ studimet T 2

o =2

= =

e Eg

= =

=)

1 GJIMNAZ 1.3 1.3
2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1.1 1.1
3 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIPTARO-FRANCEZ 1.1 1.1
4 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIPTARO-[TALIAN 1.1 1.1
5 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIPTARO-GJERMAN 1.1 1.1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1.1 1.3
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1 1
8 SHKOLLE SPORTIVE 1 1
9 SHKOLLE PEDAGOGIIKE 1 1
10 | HOTELERI-TURIZEM 1 1
11 | SHERBIME MIETESH TRANSPORTI 1 1.3
12 | MEKANIKE 1.2 1.3
13 | ELEKTROTEKNIKE 1.2 1.3
14 | ELEKTRONIKE 1.2 1.3
15 | PERPUNIM DRURI 13 1.3
16 | NDERTIM 1.2 1.3
17 | TEKSTIL-KONFEKSIONE 1 1.3
18 | TEKNOLOGII USHQIMORE 1.2 1.3
19 | BUIQESI 13 1.3
20 | SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 | VETERINARI 1.1
22 | GIEODEZI 1.3 1.3
23 | INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1.2 1.3
24 | LLOGARI 1.1 1.2
25 | SHERBIME BANKARE 1.1 1.2
26 | ADMINISTRIM BIZNES! 1.2 1.3
27 | RRIETE TE DHENASH 1.2 1.3
28 | MBESHTETIE E PERDORUESVE TE TIK 1.2 1.3
29 | TEKNOLOGII KIMIKE 1.2 1.3
30 | SIPERMARRJE E AGJENCISE TURISTIKE 1.1 1.2
31 | AGROBIZNES 1.2 1.1
32 | ZHVILLIM WEBSITE 1.1 1.1
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33 | SIGURIME 1.0 1.0
34 | SILVIKULTURE 1.3 1.3
35 | BIZNES (HARRY FULTZ) 1.3 1.3
36 | ELEKTRONIKE {HARRY FULTZ) 1.2 1.3
37 | AUTOMEKANIKE (HARRY FULTZ) 1.2 1.3
38 | PETER MAHRINGER, TEKNOLOGII INFORMACIONI 1.3 1.3
39 | PESHKIM 1.1 1.0
40 | GJEOLOGII-MINIERA 1.3 1.3
41 | TREGT! 1.2 1.2
42 | RRIETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 1.2 1.2
43 INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH {HERMANN 13 13
GMEINER}
44 | TEKSTIL-KONFEKSIONE{NABER ADA) 1 1.3
45 | DETARI
46 | PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 1
47 SEKSION! DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT FAIK KONICA 1.1 1.1
48 | SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 4 VIECARE 1 1
43 | SHKOLLE SPORTIVE 4 VJECARE 1.1 1.1
50 KERKIM, SHPIM DHE SHFRYTEZIM NAFTE, GAZI DHE 1o 13
un
51 | SHERBIME KUJDESI PER TE MOSHUAR (PILOT-GIZ)
52 | SHERBIME TE UDHETIMIT DHE TURIZMIT 1 1
53 | RIPARIME TE PAJISIEVE ELEKTRONIKE 1.1 1.3
54 | TELEKOMUNIKACION 1.1 1.1
55 | TEKNOLOGII BUJQESORE 1.3 1.2
56 | PROGRAMIM 1.2 1.3
57 | MULTIMEDIA 1 1
58 | ADMINISTRIM ZYRE 1
59 | SHERBIME MEKATRONIKE NE AUTOMJETE 1.3 1.3
60 | TERMOHIDRAULIKE 1.1 1.3

Ancks B. Mastér i Shkencave: Profili "Menaxhimi i Ekosistemeve Pyjore" dhe "Inxhinieri
Pérpunim Druri, Profili Dizajni dhe Teknologjia e Mobilimit"

Lista e Koeficentit té réndésisé pér programin e studimit (profili i Diplomés Bachelor)

Koef. i réndésis¢ sipas
Programeve té studimit té

Nr. |Profili i Diplomés Bachelor FSHP-sé
Inxhinieri Inxhinieri
Pyjore Pérpun.Druri
1 |Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Shkencave Pyjore 1 1
5 Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Bujqésisé dhe ! {
Mjedisit
Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Bioteknologjisé dhe
3 . - 0.9 0.9
Ushgimit
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Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Ekonomisé dhe
4 : : 0.9 0.9
Agrobiznesit
5 Diplomé Bachelor né Biologji dhe Mjedis nga 0.9 0.8
Fakultete jashté Universitetit Bujgésor t& Tiranés ) )
6 Diplomé Bachelor nga Universiteti Politeknik i ) 1
Tiranés
7 |Diplomé Bachelor jo né listén e mésipérme 0.8 0.8
Aneks C. Mastiér Profesional "Konstruksione Druri"dhe "Menaxhim i integruar i pyjeve me

piesémarrje komuniteti"

Lista e Koeficentit t& réndésisé pér programin e studimit (profili i Diplomés Bachelor)

Koef. i réndésisé sipas
Programeve té studimit
té FSHP-sé
Nr. Profili i Diplomés Bachelor I\./Ienaxh1m.1
integruar 1 .
———— Konstruksion
p.yj B ° e druri
pjesémartje
komuniteti

1 |Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Shkencave Pyjore 1 1
Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Bujqésis¢ dhe |

2 i e s 0.8
Mjedisit

3 Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Bioteknologjisé dhe 1 0.8
Ushgimit '

4 Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Ekonomisé dhe 0.9 0.8
Agrobiznesit '

5 Diplomé Bachelor né Biologji dhe Mjedis nga ! 0.8
Fakultete jashté Universitetit Bujqésor t€ Tiranés '
Diplomé Bachelor nga Fakulteti i Inxhinierisé

6 . - 1
Mekanike

E Diplomé Bachelor né inxhinieri ndértimi, arkitekturé | !
ose té ngjashme me to

8 |Diplomé Bachelor jo né listén e mésipérme 0.8 0.8
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